
 

Česká školní inspekce 

Moravskoslezský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIZ-626/18-Z 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Název  Základní umělecká škola J. R. Míši, Orlová, 

příspěvková organizace 

Sídlo Slezská 1100, 735 14  Orlová - Poruba 

E-mail  kancelar@zus-orlova.cz 

IČ 62331680 

Identifikátor 600003981 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující MgA. Andrej Vyoral, ArtD. 

Zřizovatel Moravskoslezský kraj 

Místa Slezská 1100, 735 14  Orlová – Poruba 

Karla Dvořáčka 1230, 735 14  Orlová 

č. p. 546. 735 33  Doubrava 

Termín inspekční činnosti 15. 5. 2018 − 17. 5. 2018 

Kontrolované období Školní rok 2017/2018 k datu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

 Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona. 

 

 



 

2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní umělecké škole. 

1. Kontrola vydání školního vzdělávacího programu podle § 5 odst. 3 věty první školského 

zákona.  

Inovovaný Školní vzdělávací program Základní umělecké školy J. R. Míši Orlová, 

příspěvková organizace s mottem „Příroda je dílo vesmíru, umění však dílem člověka“ (dále 

ŠVP) platný od 8. 6. 2016 s účinností od 1. 9. 2016, který byl zveřejněn na přístupném místě 

v budově školy a webových stránkách školy, byl vydán předchozí ředitelkou Základní 

umělecké školy J. R. Míši Orlová, příspěvková organizace (dále škola). 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu podle § 30 odst. 1 až 3 školského 

zákona. 

Školní a klasifikační řád (dále školní řád) s účinností od 1. září 2017 byl vydán ředitelem 

školy. Obsahoval všechny povinné údaje stanovené školským zákonem. Ředitel školy 

zveřejnil školní řád na přístupném místě ve škole a webových stránkách školy. Žáci byli 

s obsahem školního řádu seznamováni na začátku školního roku individuálně nebo 

kolektivně dle oboru, který navštěvují, což bylo doloženo zápisy v třídních knihách. 

Zaměstnanci školy byli se školním řádem prokazatelně seznámeni. Při nástupu žáků do školy 

byli zákonní zástupci informováni o vydání a obsahu školního řádu 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola vedení dokumentace školy podle § 28 odst. 1 písm. b), c), f), h) a i) školského 

zákona. 

Škola vedla dokumentaci v souladu s výše uvedeným právním předpisem v plném rozsahu. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

 Školní vzdělávací program Základní umělecké školy J. R. Míši Orlová, příspěvková 

organizace s mottem „Příroda je dílo vesmíru, umění však dílem člověka“ s platností od 

8. 6. 2016 s účinností od 1. 9. 2016 

 Školní a klasifikační řád s účinností od 1. 9. 2017 

 Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2016/2017 a 2017/2018 ke dni 

kontroly 

 Školní matrika vedena ke dni kontroly 

 Třídní knihy vedené ve školním roce 2017/2018 ke dni kontroly 

 Rozvrhy hodin všech vyučujících pro školní rok 2017/2018 

 Protokoly o přijímání žáků a komisionálních zkouškách pro školní rok 2017/2018 

 Kniha úrazů školní rok 2017/2018 ke dni inspekční činnosti pořadové číslo 1 až 3 



 

3 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 

zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, 

a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na 

adresu Česká školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 

702 00  Ostrava, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na 

e-podatelnu csi.t@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky 

inspektorátu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

 

  

Mgr. Marcela Orságová, školní inspektorka Mgr. Marcela Orságová v. r. 

Mgr. et Mgr. Gabriela Guziurová Tomiczková, školní 

inspektorka 

Mgr. et Mgr. Gabriela Guziurová 

Tomiczková v. r. 

Bc. Bedřiška Starzewská, kontrolní pracovnice Bc. Bedřiška Starzewská v. r. 

MgA. Stanislava Juchelková, odborník pro umělecké 

vzdělávání 
MgA. Stanislava Juchelková v. r. 

Mgr. Evžen Uher, odborník pro umělecké vzdělávání Mgr. Evžen Uher v. r. 

  

  

Ve Zlíně 13. 6. 2018 

 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

 

  

MgA. Andrej Vyoral, ArtD., ředitel školy MgA. Andrej Vyoral, ArtD. v. r. 

V Orlové 14. 6. 2018 


